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DELÅRSRAPPORT 
JANUARI – SEPTEMBER 2007 

 
(OBS! I rapporten redovisade siffror exkluderar verksamhet under avveckling om annat ej anges) 

 
• Nettoomsättningen 50,0 (16,5) MSEK 
• Rörelseresultatet före avskrivningar -27,0 (-18,0) MSEK 
• Rörelseresultatet -30,5 (-17,9) MSEK 
• Resultatet efter skatt -30,4 (-18,0) MSEK 
• Resultatet per aktie -1,59 (-2,25) SEK 

 
• Hansa Medical framgångsrikt avknoppat till First North 
• Förvärv av Nima Technology 
• Fortsatt bra utveckling inom Analysinstrument 
• Förbättrade utsikter för Dentala Implantat 
 
 
VD KOMMENTAR 
 
”Biolin gjorde under tredje kvartalet några viktiga framsteg. Avknoppningen av Hansa 
Medical blev en framgång som stärker Biolin, framför allt strategiskt då vi får en mer 
renodlad struktur. Förvärvet av Nima är också en strategisk förstärkning, som kan ge 
lönsamhet redan på kort sikt. Resultatet under tredje kvartalet präglas av stora satsningar 
som delvis kommer att ge resultat redan under fjärde kvartalet.”, säger Fredrik Lindgren, 
VD för Biolin. 
 
 
 
 
 
 

Biolin är en koncern med teknologibaserade och utvecklingsintensiva företag inom Life Science 
och andra teknologiområden. Affärsidén är att vara en engagerad och långsiktig ägare till växande 
företag med god lönsamhetspotential i syfte att skapa hög avkastning för aktieägarna. Koncernen 

växer både genom organisk tillväxt i existerande verksamheter och genom förvärv av företag. Biolin 
består av dotterbolagen Q-Sense, KSV Instruments och Nima Technology inom Analysinstrument 

samt Osstell och Ospol inom Dentala Implantat. 
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VERKSAMHETSUTVECKLING 
 
VD KOMMENTAR 
 
”Biolin gjorde under tredje kvartalet några viktiga 
framsteg. Avknoppningen av Hansa Medical blev en 
framgång som stärker Biolin, framför allt strategiskt 
då vi får en mer renodlad struktur. Förvärvet av 
Nima är också en strategisk förstärkning, som kan 
ge lönsamhet redan på kort sikt. Resultatet under 
tredje kvartalet präglas av stora satsningar som 
delvis kommer att ge resultat redan under fjärde 
kvartalet.” 
 
EKONOMISK UTVECKLING 
 
Biolinkoncernen har vuxit avsevärt under 2007. 
Koncernens försäljning var 50,0 MSEK under de 
första nio månaderna i år, mot 16,5 MSEK samma 
period förra året. Den största delen av tillväxten är 
strukturell och förklaras av förvärven av Osstell och 
KSV Instrument i början av året, samt förvärvet av 
Nima Technology i september. Men även den 
organiska tillväxten har varit bra, med ökade intäkter 
för Q-Sense och de första substantiella intäkterna 
för Ospol. Resultatet under de första nio månaderna 
2007 är sämre än för samma period förra året, trots 
att de förvärv som genomförts under året bidrar 
positivt till resultatet. Förklaringen till 
resultatförsämringen är främst de stora kostnader 
som lanseringen av Ospol medför. Ytterligare en 
förklaring är att avskrivningar i år görs på de 
utvecklingsutgifter som aktiverats under tidigare år.  
 
Utvecklingen under det tredje kvartalet var ungefär 
som förväntat, både försäljningsmässigt och 
resultatmässigt. Kvartalet präglas av stora och 
kostnadskrävande satsningar som förväntas ge 
effekt under det försäljningsmässigt viktiga fjärde 
kvartalet. Fokus har helt och hållet legat på årets 
viktigaste mål, att koncernen skall nå positivt 
rörelseresultat före avskrivningar under sista 
kvartalet, och vi bedömer utsikterna att nå detta mål 
som mycket goda. 
 
HANSA MEDICAL FRAMGÅNGSRIKT 
AVKNOPPAT TILL FIRST NORTH 
 
Biolins styrelse beslutade i augusti att knoppa av 
Hansa Medical genom en nyemission i Hansa 
Medical riktad till Biolins aktieägare. Syftet med 
nyemissionen var dels att renodla Biolins 
verksamhet, dels att finansiera Hansa Medicals 
fortsatta utveckling under tre år. Nyemissionen 
genomfördes i slutet av september månad med en 
teckningskurs om 10 SEK per aktie och inbringade 
38 MSEK före emissionskostnader. Nyemissionen 
blev fulltecknad och Hansa Medical fick cirka 450 
nya aktieägare. Av nyemissionen tecknades cirka 
75 % av aktieägare i Biolin och 25 % av 
utomstående. Den 17 oktober noterades Hansa 
Medicals aktie på First North. Biolin innehar aktier 
och konvertibler som motsvarar cirka 27 % av 
aktierna i Hansa Medical, och avser att vid lämpligt 
tillfälle avyttra dessa.  
 

FÖRVÄRV AV NIMA TECHNOLOGY 
 
I början av september förvärvades Nima 
Technology, som ett led i uppbyggnaden av 
affärsområdet Analysinstrument. Nima är 
världsledande inom Langmuir-Blodgett (LB) som är 
en ytkemisk teknik för analys och preparation av 
nanofilmer och monolager. Företaget har 10 
anställda och ligger i Coventry, England. 
Omsättningen under 2006/2007 uppgick till cirka 10 
MSEK. Nimas främsta konkurrent inom LB är KSV 
Instruments, som redan ingår i Biolinkoncernen. 
Tillsammans får de båda företagen en mycket stark 
position inom LB, vilket möjliggör en större satsning 
på att utveckla marknaden och förbättra 
prisutvecklingen för produkterna. 
Samordningsfördelar finns även inom produktion 
och produktutveckling. Köpeskillingen uppgick till en 
fast del om 9 MSEK, varav 25 % utgick i form av 
aktier i Biolin, samt en tilläggsköpeskilling som 
baseras på rörelseresultatet före avskrivningar 
under de kommande tre åren. Förvärvet förväntas 
ge positiva finansiella effekter redan under 2008. 
 
FORTSATT BRA UTVECKLING INOM 
ANALYSINSTRUMENT 
 
Förvärvet av Nima gjordes mot bakgrund av en 
redan positiv trend inom Analysinstrument. Q-Sense 
har under året fortsatt att växa och för att säkra den 
långsiktiga tillväxten har ledningen och 
marknadsorganisationen stärkts genom ett antal 
rekryteringar. KSV Instruments har haft en positiv 
utveckling på båda sina största produktområden LB 
och tensiometri, och har därutöver varit 
framgångsrikt i lanseringen av de nya produkterna 
ISR och PMI. Resultatet var svagt under tredje 
kvartalet, men detta väntas fullt ut kompenseras av 
det försäljningsmässigt viktigaste fjärde kvartalet. 
 
FÖRBÄTTRADE UTSIKTER FÖR DENTALA 
IMPLANTAT 
 
Både Osstell och Ospol fokuserar under 2007 på att 
bygga upp och stärka sina distributionssituationer. 
Osstell arbetar med att byta ut sin exklusiva globala 
distributör mot ett bredare distributörsnät och har 
haft en svag försäljningsutveckling under tiden som 
förändringen pågått. Ospol håller på att lansera ett 
helt nytt dentalt implantat system och bygger 
successivt upp sitt nätverk av distributörer. Under 
tredje kvartalet har båda företagen gjort framsteg i 
förhandlingar med nya distributörer, och 
sammantaget har framtidutsikterna för båda 
företagen stärkts. 
 
Totalt sett har Biolin den mest krävande delen av 
sitt koncernbygge bakom sig. Under fjärde kvartalet 
räknar vi med att generera positivt resultat för första 
gången i koncernens historia. 
 
Fredrik Lindgren 
VD Biolin AB (publ) 
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ANALYSINSTRUMENT 
 
Biolins verksamhet inom Analysinstrument 
innefattar dotterbolagen Q-Sense, KSV Instruments 
och Nima Technology.  Företagen har tillsammans 
60 anställda i Sverige, Finland, England och USA . 
 
Produkterna består av utrustning och 
förbrukningsvaror för analys av ytor och 
ytprocesser. Kunderna är forskare och utvecklare 
inom akademi och industri. De viktigaste 
applikationerna finns inom biokemi, biofysik, ytkemi 
och ytfysik. Marknaden uppvisar en stabil och 
långsiktig tillväxt. Industrin är fragmenterad och 
består av många små produktleverantörer med 
varierande styrka i marknadsnärvaron. 
 
Biolins strategi är bli ledande i sin nisch. 
Verksamheten drivs i form av självständiga 
dotterbolag med produkter för växande marknader, 
vilket säkrar organisk tillväxt.  Tillväxt skapas också 
genom förvärv som ger samordningsvinster inom 
framför allt den internationella distributionen. 
 
Året ackumulerat (MSEK) 2007 2006 
Nettoomsättning 38,9 16,4 
Rörelseresultat f. avskrivningar -5,1 -2,1 
Rörelseresultat -6,1 -2,5 
 
Under 2007 har nettoomsättningen ökat väsentligt, 
främst genom förvärvet av KSV Instruments i 
februari. Under september förvärvades även Nima 
Technology. Rörelseresultatet försämrades 2007, 
framför allt till på grund av förstärkningen av ledning 
och marknadsorganisation i Q-Sense, som givit 
ökade kostnader. De förvärvade bolagen bidrog 
positivt till resultatet. 
 

 
 
Q-Sense utvecklar och marknadsför produkter för 
mätning av molekylär interaktion och ytprocesser.  
Nettoomsättningen under de första nio månaderna 
uppgick till 19,3 MSEK (16,4) MSEK, en ökning med 
cirka 18 %.  
 
Försäljningstillväxten var bra på flesta geografiska 
marknader, inklusive de stora marknaderna USA, 
Tyskland och Kina. I början av året gjordes en 
referensförsäljning till Amgen inom biotech, och 
under tredje kvartalet intresset från andra biotech-
företag varit stort. 
 
Försäljningen består till största del av 
huvudinstrumentet E4, men en ökande andel av 
försäljningen kom också från sensorer, som är en 
förbrukningsvara. Under fjärde kvartalet lanseras 
det nya instrumentet E1, som är en förenklad 
variant av E4. 
 
Under året har organisationen stärkts genom ny VD, 
ny marknadschef och fortsatta rekryteringar till 
säljorganisationen i USA. 

 
 
KSV utvecklar och marknadsför analysinstrument 
för ytkemiska applikationer. KSV ingår i Biolins 
räkenskaper från och med februari 2007. 
Nettoomsättningen uppgick under perioden februari-
september till 19,1 MSEK.  
 
Försäljningstillväxten var stark på samtliga av 
företagets nyckelmarknader, framför allt i USA. Nya 
marknader öppnades också, varav Brasilien är 
viktigast. 
 
Försäljningsutvecklingen var positiv för de två stora 
produktområdena LB och tensiometri. Inom LB har 
Biolin förvärvat Nima Technology och därmed 
avsevärt stärkt marknadspositionen. Inom 
tensiometri har KSV stärkt sina marknadsandelar 
med stöd av tidigare års produktutveckling. Under 
året har också de nya produkterna ISR och PMI 
lanserats. ISR lanserades under första kvartalet och 
2 instrument har redan sålts. PMI lanserades under 
andra kvartalet, 1 instrument har sålts och intresset 
från marknaden bedöms vara stort. 
 
Organisationen stärktes under tredje kvartalet 
genom rekryteringen av en marknadschef. 
 

 
 
Nima Technology utvecklar och marknadsför 
instrument baserade på Langmuir-Blodgett, en 
teknik för preparation och analys av monolager och 
nanofilmer. Nima ingår i Biolins räkenskaper från 
och med september 2007. Nettoomsättningen 
uppgick under perioden till 0,5 MSEK.  
 
Nima kommer att i stor utsträckning koordineras 
med KSV avseende produktion och 
produktutveckling. Tillsammans kommer företagen 
att satsa på att aktivera marknaden för LB, som haft 
en stabil volymutveckling men svag prisutveckling 
under de senaste åren. 
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DENTALA IMPLANTAT 
 
Dentala implantat är en medicinskteknisk 
behandlingsmetod som ersätter förlorade naturliga 
tänder med nya konstgjorda tänder baserade på 
titanskruvar i käkbenet. I Dentala Implantat ingår 
Biolins dotterbolag Osstell (tidigare Integration 
Diagnostics) och Ospol.  
 
Marknaden för dentala implantat växer med nästan 
20 % årligen, en tillväxt som drivs av både kliniska 
och estetiska patientbehov i kombination med att allt 
fler tandläkare tillkommer på allt fler geografiska 
marknaden. För Biolins dotterbolag består 
marknaden av de cirka 130 000 tandläkare världen 
över som arbetar med dentala implantat. 
 
Biolins strategi är driva självständiga dotterbolag 
med innovativa produkter som tillför nya värden och 
mervärden till en etablerad marknad av patienter 
och tandläkare. Produkterna distribueras i egen regi 
på hemmamarknaderna och genom en aktiv 
distributörsstrategi på den internationella 
marknaden. 
 
EKONOMISK UTVECKLING 
 
Året ackumulerat (MSEK) 2007 2006 
Nettoomsättning 11,0 0,1 
Rörelseresultat f. avskrivningar -11,2 -6,9 
Rörelseresultat -13,4 -7,0 
 
Dentala Implantat är ett nytt affärsområde för Biolin, 
och försäljningen i affärsområdet under 2006 var 
begränsad. De första nio månaderna 2007 uppgick 
nettoomsättningen till 11,0 MSEK. Större delen av 
försäljningen genererades av Osstell som 
förvärvdes i början av året. Resultatet försämrades 
2007, främst eftersom kostnaderna för lanseringen 
av Ospol ökat väsentligt. 
 
OSSTELL  
 

 
 
Osstell utvecklar och marknadsför produkter för 
mätning av stabilitet hos dentala implantat. 
Produkten Osstell Mentor är unik i sitt slag och utgör 
den enda objektiva metoden att mäta dental 
implantat stabilitet. Företaget har 8 anställda vid 
huvudkontoret i Göteborg. 
 
Osstell förvärvades i början av 2007 och ingår i 
Biolins räkenskaper från och med januari 2007. 
Nettoomsättningen uppgick under perioden januari-
september till 9,2 MSEK.  
 
 
 
 

Försäljningen har minskat under 2007, till följd av en 
pågående förändring av distributionsstrategin. 
Företaget har tidigare haft schweiziska Straumann 
som exklusiv global distributionspartner, vilket 
samarbete håller på att omförhandlas. 
 
Osstell har under 2007 implementerat en aktiv 
marknadsstrategi och väsentligt ökat sin närvaro på 
internationella mässor och konferenser. I september 
tog företaget över de svenska och norska 
marknaderna med egen säljkår.  Förhandlingar drivs 
med ett antal distributionspartners, och under fjärde 
kvartalet förväntas ett antal distributionssamarbeten 
kunna inledas för att ge en substantiell 
försäljningstillväxt under 2008. 
 
OSPOL 

 
 
 
 
 

Ospol utvecklar och marknadsför sitt eget dentala 
implantat system. Strategin är att tillhandahålla 
marknadens mest användarvänliga dentala 
implantat system. Företaget har 10 anställda som 
arbetar utifrån huvudkontoret i Malmö. 
 
Nettoomsättningen uppgick under de första nio 
månaderna till 1,8 (0,1) MSEK. Under tredje 
kvartalet ökade nettoomsättningen till 0,8 MSEK 
jämfört med 0,7 MSEK under det andra och 0,3 
MSEK under det första.  
 
Försäljningen under tredje kvartalet kom främst från 
de tidigare under året utsedda distributörerna i 
Förenade Arabemiraten och Rumänien. 
 
Ospol är i ett uppbyggnadsskede efter att produkten 
lanserades i slutet av 2006. Fokus i verksamheten 
ligger på, dels att i egen regi bygga upp kundbasen 
och försäljningen på hemmamarknaden Sverige, 
dels att etablera ett internationellt distributionsnät 
bestående av externa distributörer. Under tredje 
kvartalet utsågs Plandent till distributör i Norge och 
förhandlingar pågår med distributörer på ett antal 
geografiska marknader. 
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VERKSAMHETER UNDER AVVECKLING 
 
Biolins styrelse beslutade i augusti att knoppa av 
Hansa Medical genom en nyemission i Hansa 
Medical riktad till Biolins aktieägare. Nyemissionen 
genomfördes i slutet av september månad. Biolin 
innehar efter nyemissionen aktier som motsvarar 
cirka 2 % av aktierna i Hansa Medical. Dessutom 
innehar Biolin en konvertibel som vid konvertering 
ger aktier motsvarande cirka 25 % av aktierna i 
Hansa Medical. Biolin avser att vid lämpligt tillfälle 
avyttra sina aktier och konvertibler i Hansa Medical.  
 
Hansa Medical omsatte under perioden 0,0 (0,0) 
MSEK och hade ett rörelseresultat före 
avskrivningar om -3,6 (-4,9) MSEK samt ett 
rörelseresultat om -3,7 (-5,0) MSEK. Företaget har 
under första kvartalet 2007 utarbetat en detaljerad 
klinisk utvecklingsplan för sitt huvudprojekt protein 
IdeS med huvudindikationen transplantations-
rejektion.  
 
RESULTATUTVECKLING TREDJE KVARTALET  
 
Nettoomsättningen uppgick till 14,9 (3,7) MSEK, 
rörelseresultatet till -14,5 (-9,3) MSEK och resultatet 
efter finansnetto till -14,5 (-9,3) MSEK. 
Försäljningsökningen om 303 % är huvudsakligen 
hänförlig till förvärven av KSV och Osstell. 
Finansnettot består främst av ränteintäkter. I tredje 
kvartalet 2007 ingår de förvärvade bolagen KSV 
(feb-sep), Osstell och Nima (sep) vilket påverkar 
jämförelsen med föregående period. 
 
RESULTATUTVECKLING ÅRET ACKUMULERAT 
 
Nettoomsättningen uppgick till 50,0 (16,5) MSEK, 
rörelseresultatet till -30,5 (-17,9) MSEK och 
resultatet efter finansnetto till -30,4 (-18,0) MSEK. 
Försäljningsökningen om 203 % är huvudsakligen 
hänförlig till förvärven av KSV och Osstell. 
Finansnettot består främst av ränteintäkter. Under 
2007 ingår de förvärvade bolagen KSV (feb-sep), 
Osstell och Nima (sep) vilket påverkar jämförelsen 
med föregående period.  
 
INVESTERINGAR 
 
Investeringar i materiella anläggningstillgångar 
(främst inventarier) uppgick till 2,1 (1,9) MSEK och i 
immateriella (balanserade utvecklingsutgifter) till 2,3 
(7,1) MSEK. Investeringar i finansiella 
anläggningstillgångar uppgick till 0,3 (1,5) MSEK 
och kassaflöde från nettoinvesteringar vid förvärv av 
företag till -41,9 (-0,6) MSEK. Under 2007 ingår de 
förvärvade bolagen KSV (feb-sep), Osstell och 
Nima (sep) vilket påverkar jämförelsen med 
föregående period.  
 
FINANSIELL STÄLLNING 
 
Likvida medel uppgick till 25,1 (18,4) MSEK. Netto-
kassaflödet under perioden uppgick till -65,0 (15,5) 
MSEK. Eget kapital uppgick till 113,7 (98,6) MSEK. 
Soliditeten uppgick till 59 (92) %. Räntebärande 
skulder och avsättningar uppgick till 9,9 (0,6) MSEK. 
Den finansiella ställningen påverkades främst av 

förvärv och årets resultat. Under 2007 ingår de 
förvärvade bolagen KSV (feb-sep), Osstell och 
Nima (sep) vilket påverkar jämförelsen med 
föregående period. Den finansiella ställningen 
påverkas även av att Hansa Medical redovisas 
separat såsom verksamhet under avveckling. Under 
perioden upptogs 22,5 MSEK i krediter från bank, 
mot säkerhet i aktier i dotterbolag. Inga övriga 
väsentliga förändringar skedde under perioden i 
ställda säkerheter och ansvarsförbindelser. 
 
ANSTÄLLDA 
 
Antalet anställda vid periodens utgång var 82 (34). 
Genomsnittligt antal under perioden var 59. 
 
MODERBOLAGET 
 
Moderbolagets verksamhet består av 
koncernledning och central administration. Netto-
omsättningen under perioden uppgick till 0,0 (0,0) 
MSEK, rörelseresultatet till -7,2 (-7,2) MSEK och 
resultat efter finansnetto till 3,3 (-7,1) MSEK. 
Bruttoinvesteringarna under perioden uppgick till 0,0 
(2,1) MSEK och nettokassaflödet var -78,8 (10,6) 
MSEK. 
 
TRANSAKTIONER MED NÄRSTÅENDE 
 
Styrelseledamoten Bengt Kasemo har under 
perioden arvoderats med 150 KSEK för arbete 
utanför styrelseuppdraget. Det har därutöver inte 
förekommit några väsentliga transaktioner med 
närstående. Biolin AB är närstående till Bo 
Håkansson med bolag (ägare till cirka 38 % av 
aktierna). 
 
ERSÄTTNINGAR TILL LEDANDE BEFATTNINGSHAVARE 
 
Biolins riktlinjer för ledande befattningshavares 
ersättning och andra anställningsvillkor innebär att 
dessa skall vara marknadsmässiga och 
konkurrenskraftiga och baseras på befattning, 
kompetens, erfarenhet och prestation.  
 
Ersättningsvillkoren för verkställande direktören 
ändrades efter periodens utgång genom att den 
fasta årslönen höjdes till 1 440 KSEK. I övrigt är 
villkoren oförändrade jämfört med vad som uppges i 
senaste årsredovisningen. 
 
Biolin har ett teckningsoptionsprogram för anställda 
i koncernen. Programmet omfattar 450 000 
teckningsoptioner. Varje option berättigar till 
teckning av en ny aktie till en teckningskurs av 36 
SEK. Teckning av aktier med stöd av optionerna 
skall kunna ske under perioden 1 juni till den 30 juni 
2009. Vid periodens utgång hade 230 000 optioner 
överlåtits till anställda i koncernen, för 
marknadsmässigt vederlag. 
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VÄSENTLIGA HÄNDELSER EFTER RAPPORTPERIODENS 
UTGÅNG 
 
Efter rapportperiodens uppgång har dotterbolaget 
Hansa Medical fullföljt en nyemission som innebär 
att Hansa Medical från och med den 1 oktober 2007 
inte längre är ett dotterbolag i koncernen. 
 
VÄSENTLIGA RISKER OCH OSÄKERHETSFAKTORER 
 
Koncernens verksamhet är exponerad för 
omvärldsrisker, finansiella risker och 
verksamhetsrisker. De viktigaste omvärldsriskerna 
för koncernen är risken för konjunkturförsämring, 
som skulle påverka kundernas köpkraft för de 
kapitalvaror som koncernen säljer, och risken för 
förstärkt konkurrens eller prisförändringar. De 
finansiella riskerna består främst av 
valutakursrisker, varvid koncernen är exponerad 
mot förändringar i främst USD och EUR, samt andra 
finansiella risker. Verksamhetsriskerna i koncernens 
verksamhet består bland annat i beroendet av 
underleverantörers förmåga att leverera, beroendet 
av nyckelpersoner, och risken för rättsliga tvister. I 
övrigt bedöms koncernens risksituation vara väl 
beskriven i den senaste årsredovisningen, vilken 
finns tillgänglig på www.biolin.se.  
 
 
UTSIKTER 2007 
 
Koncernens försäljning och rörelseresultat före 
avskrivningar förväntas öka väsentligt jämfört med 
2006. Målet är att generera positivt rörelseresultat 
före avskrivningar på kvartalsbasis under sista 
kvartalet 2007. Affärsområdet Analysinstrument 
väntas uppvisa en stark försäljningstillväxt och ett 
positivt rörelseresultat före avskrivningar. 
Affärsområdet Dentala Implantat är fortfarande 
under uppbyggnad och kommer att ge ett negativt 
resultat.  
 
 
REDOVISNINGSPRINCIPER 
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RESULTATRÄKNINGAR
12 mån Helår

jul-sep jul-sep jan-sep jan-sep okt-sep jan-dec
(KSEK) Not 2007 2006 2007 2006 2006/2007 2006

Nettoomsättning 1 14 897 3 694 49 961 16 505 63 229 29 773
Materialkostnader -4 458 -935 -11 767 -4 401 -13 526 -6 160
Bruttoresultat 10 439 2 759 38 194 12 104 49 703 23 613

Rörelsens kostnader -24 980 -12 053 -68 649 -30 017 -86 127 -47 495
Rörelseresultat 2 -14 541 -9 294 -30 455 -17 913 -36 424 -23 882

Finansiellt netto 3 66 -15 77 -44 748 627
Resultat efter finansiella poster -14 475 -9 309 -30 378 -17 957 -35 676 -23 255

Skattekostnad – – – – – –
Årets resultat på kvarvarande verksamhet -14 475 -9 309 -30 378 -17 957 -35 676 -23 255

Resultat från verksamhet under avveckling, netto efter skatt 4 -1 650 -1 716 -4 002 -4 954 -39 168 -40 120
Årets resultat -16 125 -11 024 -34 380 -22 911 -74 844 -63 375

Genomsnittligt antal aktier, tusental* 19 124 7 969 19 124 7 969 17 954 9 765
Resultat för kvarvarande verksamhet per aktie SEK* -0,76 -1,17 -1,59 -2,25 -1,99 -2,38
Resultat inkl. verksamhet under avveckling per aktie, SEK* -0,84 -1,38 -1,80 -2,88 -4,17 -6,49

Av- och nedskrivningar i rörelseresultatet på kvarvarande verk. -1 076 369 -3 441 62 -5 039 -1 536
Rörelseresultat f avskr (EBITDA) på kvarvarande verks. -13 465 -9 663 -27 014 -17 975 -31 385 -22 346

* Under 2006 har antalet aktier ändrats till följd av nyemissioner.

BALANSRÄKNINGAR
(KSEK) Not 070930 060930 061231

Immateriella anläggningstillgångar 5 123 363 73 935 41 140
Materiella anläggningstillgångar 6 273 3 069 3 107
Finansiella anläggningstillgångar 1 513 3 844 3 401
Summa anläggningstillgångar 131 149 80 848 47 647
Varulager 18 228 2 658 2 170
Kortfristiga fordringar 18 875 4 852 14 417
Likvida medel 6 25 136 18 354 94 155
Tillgångar under avveckling 4 868 – 1 022
Summa omsättningstillgångar 63 107 25 864 111 764
Summa tillgångar 194 256 106 712 159 411

Eget kapital 113 962 98 582 148 856
Avsättningar 7 1 221 169 70
Långfristiga skulder 7 56 841 65 –
Kortfristiga skulder 7 20 609 7 896 9 608
Skulder hänförliga till tillgångar under avveckling 4 1 623 – 877
Summa eget kapital och skulder 194 256 106 712 159 411

KASSAFLÖDESANALYSER
12 mån Helår

jul-sep jul-sep jan-sep jan-sep okt-sep jan-dec
(KSEK) 2007 2006 2007 2006 2006/2007 2006

Kassaflöde från den löpande verksamheten -14 968 -10 865 -35 131 -30 116 -33 538 -28 523
Kassaflöde från rörelsekapitalförändringar 18 555 -561 50 670 2 591 43 591 -4 488
Kassaflöde från investeringsverksamhet 9 -18 420 -113 -86 364 -3 414 -95 657 -12 707
Kassaflöde från finansieringsverksamhet 1 941 -901 1 605 42 878 92 851 134 124
Periodens kassaflöde för kvarvarande verksamhet -10 788 -11 474 -65 019 15 499 7 190 93 312
Periodens kassaflöde hänförlig till verksamhet under avveckling -2 286 -854 -4 383 -3 447 -237 -4 905
Periodens kassaflöde -13 074 -12 328 -69 402 12 052 6 953 88 407

Likvida medel vid periodens början från kvarvarande verksamhet 35 924 29 920 94 155 6 247 17 946 6 247
Likvida medel vid periodens början från verksamhet under avveckling 2 457 762 554 55 408 55
Likvida medel vid periodens början 38 381 30 682 94 709 6 302 18 354 6 302
Kursdifferens i likvida medel – – – -3 3 –

Likvida medel vid periodens slut för kvarvarande verksamhet 25 136 17 946 25 136 17 946 25 136 94 155
Likvida medel vid periodens slut för verksamhet under avveckling 171 408 171 408 171 554
Likvida medel vid periodens slut 25 307 18 354 25 307 18 354 25 307 94 709

          Kvartalet

          Kvartalet

Året ackumulerat

Året ackumulerat

Koncernen

Koncernen
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Sida 8 

 

FÖRÄNDRINGAR I EGET KAPITAL
12 mån Helår

jul-sep jul-sep jan-sep jan-sep okt-sep jan-dec
(KSEK) Not 2007 2006 2007 2006 2006/2007 2006

Ingående balans 130 422 109 573 148 856 77 282 98 582 77 282
Periodens resultat -16 125 -11 024 -34 380 -22 911 -74 844 -63 375
Nyemission 0 0 – 44 111 90 513 134 624
Omräkningsdifferens -335 0 -514 – -324 190
Övriga förändringar 8 0 33 – 100 35 135
Utgående balans 113 962 98 582 113 962 98 582 113 962 148 856

NYCKELTAL
12 mån Helår

jul-sep jul-sep jan-sep jan-sep okt-sep jan-dec
2007 2006 2007 2006 2006/2007 2006

Antal aktier vid periodens slut, tusental* 19 124 9 562 19 124 9 562 19 124 19 124
Genomsnittligt antal aktier, tusental* 19 124 9 562 19 124 7 969 12 404 9 765
Resultat för kvarvarande verksamhet per aktie f/e utspädning, SEK* -0,76 -1,17 -1,59 -2,25 -1,99 -2,38
Resultat inkl. verksamhet under avveckling per aktie f/e utspädning, SEK* -0,84 -1,38 -1,80 -2,88 -4,17 -6,49
Soliditet, % 59% 92% 59% 92% 59% 93%
Eget kapital per aktie, SEK* 6,0 10,3 6,0 10,3 6,0 7,8
Avkastning på eget kapital för kvarvarande verksamhet, % -11,8% -8,9% -23,1% -20,4% -33,6% -20,6%
Avkastning på totalt kapital för kvarvarande verksamhet, % - - -4,3% - -6,1% -4,7%

* Under 2006 har antalet aktier ändrats till följd av nyemissioner.

REDOVISNING AV SEGMENT
12 mån Helår

jul-sep jul-sep jan-sep jan-sep okt-sep jan-dec
(KSEK) 2007 2006 2007 2006 2006/2007 2006

Rörelsegrenar - Nettoomsättning
Analysinstrument 10 976 3 548 38 855 16 359 51 931 29 435
Dentala implantat 3 944 146 11 030 146 11 235 351
Centrala poster 76 – 76 – 76 –
Verksamhet under avveckling – – – – – –
Justeringar -100 – 0 – -13 -13
Koncernens Nettoomsättning 14 897 3 694 49 961 16 505 63 229 29 773

Rörelsegrenar - Rörelseresultat före avskrivningar
Analysinstrument -5 231 -2 337 -5 101 -2 080 -1 909 1 112
Dentala implantat -4 227 -3 647 -11 159 -6 918 -14 690 -10 449
Centrala poster -3 707 -3 132 -10 754 -8 976 -14 786 -13 009
Verksamhet under avveckling -1 920 -1 636 -3 917 -4 874 -5 387 -6 344
Justeringar – – – – – –
Koncernens Rörelseresultat före avskrivningar -15 085 -10 753 -30 931 -22 849 -36 772 -28 690

Rörelsegrenar - Rörelseresultat
Analysinstrument -5 592 -1 892 -6 103 -2 447 -3 717 -61
Dentala implantat -4 986 -2 494 -13 406 -7 028 -17 035 -10 657
Centrala poster -3 663 -5 256 -10 946 -8 437 -15 673 -13 164
Verksamhet under avveckling -1 945 -1 363 -3 998 -4 951 -38 572 -39 525
Justeringar – – – – – –
Koncernens Rörelseresultat -16 186 -11 006 -34 453 -22 864 -74 996 -63 407

Geografiska områden - Nettoomsättning
Sverige 203 395 1 868 1 293 2 415 1 840
Norden exklusive Sverige 582 791 2 277 1 131 3 330 2 184
Europa exklusive Norden 7 024 1 652 15 289 6 259 16 870 7 840
Nordamerika 3 151 332 14 329 2 653 19 784 8 108
Övriga marknader 3 937 524 16 198 5 169 20 830 9 801
Koncernens Nettoomsättning 14 897 3 694 49 961 16 505 63 229 29 773

          Kvartalet Året ackumulerat

Koncernen
          Kvartalet

          Kvartalet Året ackumulerat
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NOTER (avseende Året ackumulerat / Utgången av perioden)

Not 1 Nettoomsättning per intäktsslag
Nettoomsättningen om 35 064 (12 811) KSEK består i sin helhet av försäljningsintäkter.

Not 2 - Rörelseresultatposter av engångskaraktär

Not 3 - Finansiellt netto 2007 2006
Ränteintäkter och liknande 348 –
Räntekostnader och liknande -271 -44
Övriga poster – –
Finansiellt netto 77 -44

Not 4 - Verksamhet under avveckling

Not 5 - Immateriella anläggningstillgångar 070930 060930
Patent och varumärken 832 34 181
Goodwill 90 543 13 881
Balanserade utvecklingsutgifter 31 822 25 873
Övriga immateriella anläggningstillgångar 166 –
Summa 123 363 73 935

Not 6 - Likvida medel
Kortfristiga placeringar ingår med i de likvida medlen med 0 (0) KSEK.

Not 7 - Räntebärande skulder 070930 060930
Räntebärande avsättningar – –
Räntebärande långfristiga skulder 8 928 65
Räntebärande kortfristiga skulder 1 013 500
Summa 9 941 565

Not 8 - Övriga förändringar i eget kapital 2007 2006
Återläggning av kostnad för personaloptioner – 100
Summa – 100

Not 9 - Förvärv av dotterbolag

Integration Diagnostics Ltd

Tillgångar 070101
Summa anläggningstillgångar 6 124
Summa omsättningstillgångar 8 705
Summa tillgångar 14 829

Eget kapital och skulder
Eget kapital 1 181
Avsättningar 564
Långfristiga skulder 10 116
Kortfristiga skulder 2 968
Summa eget kapital och skulder 14 829

Oy KSV Instruments Ltd

Tillgångar 070131
Summa anläggningstillgångar 1 731
Summa omsättningstillgångar 11 184
Summa tillgångar 12 915

Eget kapital och skulder
Eget kapital -523
Avsättningar 443
Långfristiga skulder 7 105
Kortfristiga skulder 5 890
Summa eget kapital och skulder 12 915

Biolin ingick avtal om förvärv av Oy KSV Instruments Ltd, nr 0786529-3, med säte i Helsingfors, Finland den 23 oktober 2006. I förvärvet ingick dotterbolagen KSV 
Instruments Inc, nr 0563781, CT, USA samt KSV-Jenser AB, org nr 556598-2476, Bromma. KSV Instruments tillhandahåller en bred portfölj av egenutvecklade 
vetenskapliga instrument för ytkemiska applikationer inom akademi och industri. Tillträde ägde rum den 31 januari 2007. Anskaffningsvärdet, för 100 % av aktierna, 
uppgick till 51 314 KSEK inklusive transaktionskostnader om 1 369 KSEK och tilläggsköpeskilling om 31 668 KSEK. Kontant köpeskilling inklusive 
transaktionskostnader och förvärv av fodringar uppgick till 19 051 KSEK. I förvärvet ingick likvida medel om 832 KSEK. Effekten på kassaflödet under perioden var 
därmed 18 219 KSEK. Koncernmässiga övervärden uppgick till 47 132 KSEK, varav goodwill 46 112 KSEK, efter avdrag för redovisningsmässiga skillnader om 4 705 
KSEK avseende förvärvad skuld till Biolin. Goodwill uppkom då inga övriga tillgångar var allokerbara avseende koncernmässiga övervärden. Bolagets resultat för 
perioden efter tillträdde uppgick till 1 210 KSEK. Balansräkning vid förvärvstidpunkten framgår nedan.

Nedskrivning av koncernmässiga övervärden avseende patent i Hansa Medical om 33 515 KSEK ägde rum i december 2006.

Hansa Medical redovisas som verksamheter under avveckling. Biolin beslutade i december 2006 att Hansa Medical skall finansieras externt genom att bjuda in
finansiella och industriella intressenter som nya ägare, eller genom utdelning av bolaget till aktie

Biolin ingick avtal om förvärv av Integration Diagnostics Ltd, nr 3690471, med säte i Hungerford, Storbritannien den 23 oktober 2006. I förvärvet ingick dotterbolaget 
Integration Diagnostics AB, org nr 556612-4938, med säte i Göteborg. Integration Diagnostics utvecklar och marknadsför unika instrument för mätningen av stabiliteten 
hos dentala implantat. Tillträde ägde rum den 2 januari 2007. Anskaffningsvärdet, för 53,4 % av aktierna, uppgick till 28 479 KSEK inklusive transaktionskostnader om 
774 KSEK och tilläggsköpeskilling om 5 000 KSEK. Bokfört värde i koncernen var per 2006-12-31, 503 KSEK. Kontant köpeskilling uppgick till 22 944 KSEK inklusive 
transaktionskostnader. I förvärvet ingick likvida medel om 4 899 KSEK. Effekten på kassaflödet under perioden var därmed 18 045 KSEK. Koncernmässiga övervärden 
uppgick till 17 182 KSEK, varav goodwill 17 182 KSEK, efter avdrag för redovisningsmässiga skillnader om 10 116 KSEK avseende skuld gentemot Biolin i förvärvat 
bolag som ej redovisats i Biolin. Goodwill uppkom då inga övriga tillgångar var allokerbara avseende koncernmässiga övervärden. Bolagets resultat för perioden efter 
tillträdde uppgick till -1 721 KSEK. Balansräkning vid förvärvstidpunkten framgår nedan.
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Nima Technology Ltd

Tillgångar 070131
Summa anläggningstillgångar 379
Summa omsättningstillgångar 4 583
Summa tillgångar 4 962

Eget kapital och skulder
Eget kapital 4 318
Avsättningar –
Långfristiga skulder –
Kortfristiga skulder 643
Summa eget kapital och skulder 4 962

RESULTATRÄKNINGAR

jul-sep jul-sep jan-sep jan-sep
(KSEK) 2007 2006 2007 2006

Nettoomsättning – – – –
Materialkostnader – – – –
Bruttoresultat – – – –

Rörelsens kostnader -2 869 -4 256 -7 198 -7 158
Rörelseresultat -2 869 -4 256 -7 198 -7 158

Finansiellt netto 357 21 10 456 64
Resultat efter finansiella poster -2 512 -4 235 3 258 -7 094

Skattekostnad – – – –
Årets resultat -2 512 -4 235 3 258 -7 094

BALANSRÄKNINGAR
(KSEK) 070930 060930 061231

Immateriella anläggningstillgångar – – –
Materiella anläggningstillgångar 662 790 772
Finansiella anläggningstillgångar 204 764 94 255 61 015
Summa anläggningstillgångar 205 426 95 045 61 787
Varulager – – –
Kortfristiga fordringar 4 454 3 099 2 443
Likvida medel 12 607 15 546 91 376
Summa omsättningstillgångar 17 061 18 645 93 819
Summa tillgångar 222 487 113 690 155 607

Eget kapital 154 396 111 115 151 264
Avsättningar 198 – 180
Långfristiga skulder 63 251 169 –
Kortfristiga skulder 4 642 2 406 4 163
Summa eget kapital och skulder 222 487 113 690 155 607

Biolin ingick avtal om förvärv av Nima Technology Ltd, reg no 1747218, med säte i Coventry England, den 13 juli 2007. Nima är ett ledande produktföretag inom 
analysinstrument för ytkemiska applikationer, med fokus på så kallad Langmuir-Blodgett. Tillträde ägde rum den 3 september 2007. Anskaffningsvärdet, för 100 % av 
aktierna, uppgick till 17 689 KSEK inklusive transaktionskostnader om 994 KSEK och tilläggsköpeskilling om 8 348 KSEK. Kontant köpeskilling inklusive 
transaktionskostnader uppgick till 7 254 KSEK. Därutöver skall betalning ske medelst aktier i Biolin motsvarande 2 087 KSEK. I förvärvet ingick likvida medel om 1 576 
KSEK. Effekten på kassaflödet under perioden var därmed -5 678 KSEK. Koncernmässiga övervärden uppgick till 13 372 KSEK varav goodwill 13 372 KSEK. Goodwill 
uppkom då inga övriga tillgångar var allokerbara avseende koncernmässiga övervärden. Bolagets resultat för perioden efter tillträde uppgick till -150 KSEK. 
Balansräkning vid förvärvstidpunkten framgår nedan.

Moderbolaget

          Kvartalet Året ackumulerat
Moderbolaget

 


